9.2 - Para fins de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista, 

deverão ser observados os requisitos previstos na Lei Federal no 14.133/2021. 

10  – ESTIMATIVA DO PREÇO 

10.1 - O valor estimado médio mensal para a concessão onerosa do aluguel das 

baias é de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). A elevação do valor da 

concessão onerosa das baias de R$ 2.004,80 para R$ 2.500,00 mensais se 

justifica com base nos seguintes fatores: 

- Valorização do ativo público: As baias estão situadas em estrutura 

consolidada no Parque de Exposições Municipal, em área central, com acesso